ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № ________

 г. Москва

 «____» _______201__ года

_______________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора  _______________________, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ООО "Евро-Азиатская служба стимулирования сбыта" , именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора  Клевцова И.А., действующего  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель обязуется оказывать по заданию Заказчика услуги в соответствии с Регламентом оказания услуг (Приложение к настоящему Договору).

1.2 Заказчик обязуется принять и оплатить Исполнителю оказанные услуги на условиях и в порядке, определенных настоящим Договором

2. Права и обязанности Сторон

2.1 Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать предоставление Персоналом услуг в соответствии с Регламентом оказания услуг силами Персонала Исполнителя.

2.1.2. Предоставлять Замену Персонала в случае непредвиденных обстоятельств.

2.2 Заказчик вправе:
2.2.1. Контролировать работу Исполнителя.

2.2.2. Назначить своего представителя, указанного в соответствующих Приложениях к Договорам, который по согласованию с Исполнителем будет иметь право  давать обязательные указания Персоналу Исполнителя, направленные на качественное оказание услуг.

2.3 Заказчик обязуется:

2.3.1. Полностью оплатить услуги Исполнителя в соответствии с положениями настоящего Договора

2.3.2. Провести инструктаж Персонала, необходимый для качественного оказания услуг.

2.3.3. В случае выявления недостатков в работе Исполнителя, информировать его об этих недостатках в тот же день, когда они были замечены, и предоставить Исполнителю возможность защитить свои интересы.

2.3.4. Не заключать с Персоналом Исполнителя трудовых или гражданско-правовых соглашений на оказание услуг, составляющих предмет настоящего Договора в течение года с момента прекращения сотрудничества

2.3.5. Создать условия, при которых Персонал Исполнителя осуществляет предусмотренную настоящим Договором деятельность в соответствии с требованиями техники безопасности, санитарно - эпидемиологическими требованиями и нормами охраны труда и пожарной безопасности.

2.3.6. Заблаговременно передать Исполнителю информацию, материалы и оборудование, необходимые для качественного оказания услуг.

2.4 В течение 3 (трех) дней после окончания оказания услуг, но не реже, чем один раз в календарный месяц, Стороны подписывают акты об оказании услуг. Акт подготавливается Исполнителем и в двух экземплярах передается Заказчику, который обязан в течение пяти дней подписать Акт, либо предоставить Исполнителю мотивированный отказ в приемке оказанных Исполнителем услуг. В случае не передачи подписанного Заказчиком Акта или мотивированного отказа в указанный выше срок, услуги, оказанные Исполнителем, считаются принятыми. При этом услуги считаются оказанными качественно и строго в соответствии с заявкой Заказчика и подлежат оплате в установленном Договором и Приложениями порядке

2.5  Исполнитель, нарушивший требование настоящего Договора о неразглашении конфиденциальной информации, обязан уплатить стороне Заказчика штраф в размере цены настоящего Договора, а также возместить убытки в полном объеме, включая упущенную выгоду.

3. Условия платежа

3.1 Стоимость услуг и порядок оплаты указываются в Регламенте (Приложение к настоящему Договору).

4. Ответственность Сторон

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2 В случае отмены заказа менее чем за 24 часа до начала работы, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 200 (Двести) рублей за каждую единицу Персонала.

4.3 Ответственность Исполнителя наступает только в случае совместной проверки работы Персонала Заказчиком и представителем Исполнителя.
4.4 В случае невыхода промоутера на точку, данный рабочий день не оплачивается Исполнителю.
4.5 В случае нарушения Заказчиком п. 2.3 Приложений настоящего Договора Исполнитель вправе не приступать к выполнению своих обязательств по настоящему Договору на период задержки Заказчиком оплаты.

4.6   В случае изменения Заказчиком Адресной программы в сторону уменьшения относительно согласованной и зафиксированной в подписанном Регламенте, Заказчик компенсирует Исполнителю затраты на набор невостребованного персонала в размере 400 рублей за каждую единицу Персонала
4.7 В случае переноса начала работы относительно согласованного в Приложении, по инициативе Заказчика, на срок более одной недели, Заказчик оплачивает время вынужденного простоя персонала Исполнителя в полном объеме по согласованным ставкам

4.8 За просрочку оплаты услуг Исполнителя по настоящему договору, Заказчик выплачивает Исполнителю по его требованию пени в размере 0,1% от суммы платежа, указанной в Счет-фактуре и (или) Акте сдачи-приемки услуг, за каждый день просрочки. В случае частичной оплаты услуги, пени рассчитываются на всю сумму стоимости оказанной услуги, согласно Счет-фактуре и (или) Акту сдачи-приемки услуг, без учета частичной оплаты, до даты полной оплаты данной услуги.
4.9 Ответственность за оборудование на точке проведения акции несет Исполнитель в случае передачи этого оборудования по накладным Исполнителю.
4.10 В случае нарушения п. 2.1 настоящего договора, а также приложения к настоящему договору Исполнитель обязан уплатить Заказчику штраф в размерах, указанных в таблице:

	Виды нарушений
	Штраф

	Опоздание менее чем на 25 минут
	200 р.

	Опоздание более чем на 25 минут
	250 р.

	Использование продукции и рекламных материалов не по назначению
	200 р.

	Распространение ложной информации
	200 р.

	Порча или утеря формы и рекламно-информационных материалов и продукции
	Штрафуется на стоимость промо-формы и т.д.

	Отсутствие на рабочем месте в течение работы более 10 минут
	200 р.

	Не выход промоутера на рабочее  место
	Обязанность отработать в полном объеме в будущем периоде или возврат заказчику оплаты за день работы согласно регламента оказания услуг.

	Негативные отзывы со стороны инспектора\заказчика о работе промоутера в торговой точке
	Выговор

      4.11 Информация, полученная сторонами в процессе исполнении обязательств по договору, является конфиденциальной. Исполнитель не вправе использовать без предварительного письменного согласия Заказчика такую информацию. В случае использования информации без согласия Заказчика, Исполнитель обязан возместить Заказчику убытки, связанные с таким использованием, а также уплатить штраф в размере, указанном выше.

4.12   Акция считается качественно выполненной, если за все время акции

4.12.1. При старте более, чем через 10 календарных дней после даты подписания договора, процент невыхода предоставленного персонала не превышает 5%.

Невыходом промоутера считается отсутствие промоутера на точке в течение промо-дня.

Итоговый бюджет пересчитывается в конце акции по факту согласно количеству отработанных часов.

В случае, если качество акции в пределах описанных показателей (4.12.1), штрафные санкции согласно пункту 4.10 к агентству не применяются.

 4.13 В случае нарушения Заказчиком п.2.3.4, Исполнитель вправе потребовать выплату штрафа в размере 10% стоимости работ по данному Договору единицы привлеченного персонала за каждый день работы такого персонала вне рамок данного Договора, но не менее 10 000 руб
5. Срок действия

5.1 Настоящий договор вступает в силу немедленно после подписания его Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6. Изменение и расторжение договора.

6.1. Изменение условий Договора или его расторжение возможно по соглашению сторон.

6.2. Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке в случае, если одна из сторон     допустила существенные нарушения его условий.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор может быть изменен, признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, либо по соглашению Сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах,  каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8.4. Под конфиденциальностью в Договоре понимается соблюдение сторонами мер по предотвращению  случайного или умышленного разглашения сведений, касающихся коммерческой, финансовой  и иной информации, полученной сторонами в связи с заключением и исполнением Договора.

Под сведениями, касающимися коммерческой, финансовой  и иной информации в Договоре понимаются не являющиеся общедоступными сведения, разглашение которых может привести к возникновению убытков и/или негативно повлиять на деловую репутацию любой из сторон Договора, но не ограничиваясь:

- финансовыми условиями заключения настоящего Договора;

-информацией о технических возможностях Сторон, условиях взаимодействия с третьими   сторонами;

- сведениями о методике и содержании информационного обмена между Сторонами.

- сведениями о проводимой программе и информационных данных по Исполнителю.
9. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

ООО “Евро-Азиатская служба стимулирования сбыта”

ИНН/ КПП: 7702686513 / 770201001

Почтовый адрес: 107078, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 23Б, стр. 20, помещение № 303

Юридический адрес: 107031 г. Москва, ул.                       Кузнецкий мост, д. 19, стр. 1, офис 31

КБ:   АО «Банк Интеза»  г. Москва

Р/с: 40702810310090001382

К/с: 30101810800000000922

Бик: 044525922

ОКПО 88414548

Генеральный директор

ООО “Евро-Азиатская служба стимулирования сбыта”

Клевцов И.А./__________/

                                      (подпись)

                              М.П.

	Заказчик:

__________________________ /_____________/                                      (подпись)

                              М.П.

	Заказчик: